
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1442 DEL 13/07/2023

OGGETTO: S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90 bis”. LAVORI DI RIPRISTINO TRATTO DEL
PIANO VIABILE.. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL’IMPRESA LA NUOVA
TECNICA S.R.L. (P.IVA 01421750629), CON SEDE IN APICE (BN) AL CORSO
ITALIA, PER UN IMPORTO LAVORI, AL NETTO DEL RIBASSO DEL 20,00%,
DI € 14.834,00, OLTRE IVA COME PER LEGGE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determinazione n. 414 del 02/03/02023 si è stabilito:

1. di approvare la perizia tecnica, dell’intervento denominato “S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90
bis”. Lavori di ripristino tratto di piano viabile”, predisposta dal Settore Tecnico della Provincia, per
un importo complessivo di € 25.000,00 distinto come segue:

A) IMPORTO LAVORI € 18.459,38
di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 18.126,90
a.3) Oneri generali della sicurezza: € 332,48

Totale oneri non soggetti a ribasso € 332,48

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 4.061,06
b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 369,19
b.3) Oneri di discarica ed imprevisti, compreso IVA € 2.110,37

sommano B) € 6.540,62
totale A)+B) € 25.000,00

2. di procedere all’affidamento dei lavori previsti nel precitato progetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante trattativa diretta sulla piattaforma https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/, previa richiesta di offerta ai sensi di legge nel rispetto del principio di
rotazione negli inviti e negli affidamenti;

3. di stabilire che:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

 l’importo dei lavori da affidare è pari ad € 18.459,38 di cui € 18.126,90 per lavori soggetti a
ribasso ed € 332,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

 il criterio di affidamento è quello del prezzo più basso.

4. di impegnare la spesa complessiva di €. 25.000,00 sul Cap. 7518, esercizio 2023.

5. di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali.

CONSIDERATO CHE con lettera di invito prot. n. 0014993 del 14/06/2023, a firma del R.U.P. geom.
Carmine Randelli e del dirigente ing. Angelo Carmine Giordano, è stata trasmessa, tramite piattaforma della
Provincia di Benevento, disponibile all'indirizzo web https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/,
richiesta di offerta all’Impresa LA NUOVA TECNICA S.r.l., con sede in Apice (BN), al corso Italia, snc,
(Partita IVA 01421750629), iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di questo Ente consultabile sul suddetto
portale;

VISTO che l’Impresa LA NUOVA TECNICA S.r.l. (Partita IVA 01421750629) , tramite la piattaforma della
Provincia, ha fatto pervenire la propria migliore offerta per l’esecuzione dei lavori in oggetto, pari ad un ribasso
unico percentuale del 20,00% sull’elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso di gara.

RITENUTO, pertanto, potersi procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto all’Impresa LA NUOVA

TECNICA S.r.l. con il ribasso offerto del 20,00%.

RITENUTO, altresì, di dover approvare il quadro economico rimodulato a seguito dell’espletamento della
gara, con le seguenti risultanze:

A) Lavori a base d'asta di cui: € 18.459,38
soggetti a ribasso € 18.126,90
a detrarre il ribasso offerto 20,0000% € 3.625,38

a.1 Lavori ribassati € 14.501,52
a.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) - generali € 332,48

Sommano per lavori € 14.834,00

B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 3.263,48

b.2
Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs
50/2016 2% € 369,19

b.3
Imprevisti, oneri di discarica e fornitura a fattura,
compreso IVA € 6.533,33
Totale Somme a disposizione € 10.166,00

Sommano Lavori + somme a disp. € 25.000,00

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL 38170216 del 25/04/2023, con scadenza validità 23/08/2023 dal
quale l’Impresa LA NUOVA TECNICA S.r.l. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

VISTO l’art. 8, comma 1, L. n° 120 dell’11/09/2020.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


3

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 174/2012 e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente l’intervento denominato “S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90 bis”.
Lavori di ripristino tratto di piano viabile”, dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’Impresa
LA NUOVA TECNICA S.r.l., con sede in Apice (BN), al corso Italia, snc, (Partita IVA 01421750629),
per un importo lavori di € 14.834,00, al netto del ribasso offerto del 20,00%, oltre IVA come per legge, nel
rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

2) di approvare il quadro economico rimodulato a seguito dell’espletamento della gara, con le seguenti
risultanze:

A) Lavori a base d'asta € 18.459,38
di cui soggetti a ribasso € 18.126,90
a detrarre il ribasso offerto 20,0000% € 3.625,38

a.1 Lavori ribassati € 14.501,52
a.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) - generali € 332,48

Sommano per lavori € 14.834,00

B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 3.263,48

b.2
Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs
50/2016 2% € 369,19

b.3
Imprevisti, oneri di discarica e fornitura a fattura,
compreso IVA € 6.533,33
Totale Somme a disposizione € 10.166,00

Sommano Lavori + somme a disp. € 25.000,00

3) di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 8, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 8, comma 1, lett. a) della
L. n° 120 dell’11/09/2020, l’esecuzione di urgenza dei lavori;

4) di dare atto che la spesa è prevista al Capitolo n° 7518, impegno provvisorio n. 58/2023.

5) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6) di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69,
nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



4

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

58 N. 1988 € 18.097,48 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LA NUOVA TECNICA SRL

Descrizione Impegni Assunti

S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90 bis”. LAVORI DI RIPRISTINO TRATTO DEL PIANO VIABILE.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA IMPORTO € 25.000,00.DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO
DEGLI INTERVENTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

58 N. 1989 € 369,19 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90 bis”. LAVORI DI RIPRISTINO
TRATTO DEL PIANO VIABILE. APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA IMPORTO € 25.000,00.DETERMINA A
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

58 N. 1990 € 6.533,33 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

IMPREVISTI - S.P. n. 39 “SS. 90 bis – Paduli – SS. 90 bis”. LAVORI DI RIPRISTINO TRATTO DEL PIANO VIABILE.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA IMPORTO € 25.000,00.DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO
DEGLI INTERVENTI



6

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


